
Høbas vs Espergærde 

 
Første kamp i det nye år er altid spændende, da man ikke helt ved, hvor man står. Høbas havde dog 
haft to gode træninger med de obligatoriske bakkespurter and what not. Vi havde haft vores spioner 
ude og havde set, at Espergærde havde mistet deres kaner til Falcon, hvilket gav kampen en helt ny 
dimension.  
Høbas havde endvidere planlagt deres julefrokost efter kampen, så humøret var højt for der var jo 
det store julebord efter kampen. Desværre var der en del afbud. Lars var taget ned til varmen for at 
få kroppen klar til strandsæsonen herhjemme (sjovt nok bruger han det meste af tiden på golfbanen 
om sommeren). Was havde glemt, at han skulle glemme, at han skulle huske, at han igen skulle 
glemme at han skulle til julefrokost. Hvis der er nogen som forstod noget af dette, så må i gerne 
komme med en forklaring. Leisner havde brug for en fri weekend, så det fik han. Janus havde glemt 
hvordan kalenderen fungerede i hans Iphone, så han havde lavet en dobbeltbooking. Teknologien er 
noget lort. Krone havde meldt afbud af frygt for at blive drukket i hegnet af Norre. Mini aka Simon 
havde nok set det samme scenario udspille sig og kaldte en fødselsdag i stedet, men stillede sig 
alligevel klar til kamp.  
Så dagens trup var Simon, H.N, David, Horse, Due, Damse, Mads O, Schwartze og Max. 
Sidstnævnte havde comeback på Høbas holdet, men havde problemer med at huske systemerne, så 
ved onsdagens træning blev systemerne kørt igennem, hvilket ikke så ud til at hjælpe meget. 
Trænerduoen til dagens kamp var coach Norre og ass.coach Uzan. Til stor glæde havde Kurt valgt 
at komme ned og se os spille, hvilket næsten gjorde en sejr sikker. 
 
1.periode 
Kort før kamp start var Schwartze ikke dukket op. Han havde ikke læst sms fra Uzan om at det var i 
Hørsholm hallen, så han havde for vildet sig ned på Rungsted skolen og forsikret ass.coach om at 
han var på vej. Schwartze valgte derefter at tage en mindre sightseeing tur rundt i 
Rungsted/Hørsholm og kom lige efter kamp start. 
Due starter som lyn og torden med de 6 første point før Espergærde sætter deres første 3 point på 
tavlen. David og Horse tager over på scoring siden. Tobias holder Espergærde inde i kampen. Vi 
spiller det samme angreb igennem hele perioden. Desværre kan vi sige det samme om vores forsvar 
som hele tiden var et skridt bagud og lidt sløset. Schwartze kommer ind og får bolden med det 
samme og skyder en kold turnaround 2 på posten som ryger helt forbi. Sådan er det, når man tager 
en ufrivillig sightseeing tur i Rungsted/Hørsholm. Perioden gav også Bjørk mulighed for at stifte 
bekendskab med 24 sek uret og dens mange funktioner (der er to knapper).   
Perioden slutter 23-19 til Høbas, hvor David er 2 for 2 på 3´eren. 
 
2.periode 
Vi bruger vores udskiftninger godt, så alle spiller og får det nødvendige hvil. Norre viser en 
alternativ måde at være træner på ved at gå rundt og snakke i telefon. Om han får det råd fra Lars 
eller han ”transmittere” kampen til Lars står hen i det uvisse. Norre mener selv, at det giver ham et 
større overblik, når han går rundt i hallen. Jeg tror det kaldes alternativ trænermetoder. Damse og 
H.N er kommet og sætter sit præg på kampen med nogle pæne scoringer og nogle brændt straffe. 
Samtidig virker det som om at forsvaret kommer i gang, hvilket giver os et 6-0 run. Simon og 
David tager over i angrebet med et par enkelte suppleringer af Schwartze og Per. Espergærde prøver 
at hænge på, men Høbas forsvaret har fundet deres pladser og giver ikke Espergærde muligheder for 
frie skud og flere angrebsrebounds. Perioden slutter 50-36 til Høbas. 
 
 



 
3.periode 
Perioden bliver en lidt tam forestilling. Angrebet kører et stille og roligt tempo, hvor der er flere 
som byder ind med scoringer. Samtidig bliver Due skadet, men vi håber ikke, at det er alvorligt. 
Damse går 3/3 på baseline 2´eren, hvilket må siges at være flot. Perioden ender 71-47 til Høbas. Vi 
holder Espergærde på 11 point, hvilket må siges at være ok. 
 
4.periode 
Høbas øjner muligheden for at nå 100 point og sætter sejl ind på at nå det. 
Samtidig giver det Espergærde muligheden for at score lidt flere point. Høbas tager en timeout for 
at få styr på nogle småting. David træder nu ind i som Jørgen Calvin og i kigger på Schwartze og 
spørger, om han har mere tilbage i benene. David tegner nu et spil som skulle gøre Schwartze fri til 
et dunk, men nej. Modstanderen gjorde ikke helt som vi havde forestillet os og spillet i sandet. 
Måske skulle man sige til modstanderne, hvor de skulle stå. Det vil nok hjælpe en del til næste 
gang. 
Alle byder ind med scoringer og det lykkes at score 30 point i perioden. Kampen slutter 101-64 til 
Høbas. 
 
Pointen fordeler sig således: David 31, Simon 22, Schwartze 14, Per 10, Damse, Due og H.N 6, 
Horse 4, Max 2.       


